
Газета основана в январе 1932 года. Дни выхода - среда и пятница. 

Общественно-политическая газета

Цена - 4 руб. 00 коп., в розницу - свободная.

№ 86
(9559)

Среда
28 октября
2015 года

12+

АПК

29 октября - День работников вневедомственной охраны МВД РФ

Ежегодно, в межсезонье, жители села Уват, расположенно-
го по левую и правую сторону реки Иртыш, сталкиваются с 
проблемой переправы с одного берега на другой. Обычно с 
момента становления ледяного покрова на реке до возмож-
ности осуществления передвижения по нему людей проходит 
незначительный период времени. Однако в этом году ситу-
ация, по прогнозам синоптиков, будет иной: сезон паромной 
переправы из-за погодных условий (резких колебаний тем-
пературы) скорей всего, завершится раньше обычного. Про-
блема осложняется еще и тем, что переправа в этот период 
будет осуществляться лишь вертолетом. Катер на воздушной 
подушке, деньги на который, как уже сообщалось ранее, по 
просьбе главы администрации района А.М. Тулупова выде-
лены правительством Тюменской области, будет приобретен 
лишь к весне 2016 года. Заключить договор с поставщиком 
такой воздушной подушки ранее не предоставляется воз-
можным: необходимо соблюсти все регламентированные 
процедурой закупок сроки.

В связи с этим администрация района обращается с 
просьбой к руководителям организаций и предприятий 
района, индивидуальным предпринимателям - предус-
мотреть в период прекращения работы паромной пере-
правы возможность предоставления своим работникам 
внеочередных отпусков. Это необходимо для того, чтобы 
не допустить огромной очереди и давки при посадке и 
высадке из вертолета. 

Как и обычно, переправа на вертолете в этот период будет 
осуществляться ежедневно утром (с 8 до 9 часов) и вечером 
(с 16 до 17 часов). Кроме того, будет организован подвоз 
людей с вертолетной площадки до районной администрации 
и обратно, у мест посадки и высадки будут дежурить специ-
ально уполномоченные сотрудники администраций района и 
Уватского сельского поселения. Пункт обогрева организуют 
непосредственно на вертолетной площадке. Главное, чтобы 
жители Увата отнеслись к ситуации с пониманием, проявили 
в эти непростые дни максимум терпения и доброжелатель-
ности друг к другу.

Татьяна БЕЛОВА,
 специалист по связям с общественностью 

администрации района

Сегодня этой службе уде-
ляется большое внимание. С 
одной стороны, они охранни-
ки, коих и в частном бизнесе 
даже в Увате встречается 
немало. С другой стороны, 
они сотрудники полиции, а 
значит, берегут честь и до-

Охраняют, выявляют, раскрывают
Охрана правопорядка, пожалуй, ключевая задача 

каждого полицейского. Как бы подразделение не на-
зывалось: участковая, патрульно-постовая служба 
или ГИБДД - все они заботятся о нашей безопасности. 
Особое место в структуре МВД отведено вневедом-
ственной охране. 

стоинство мундира, прошли 
суровый профессиональный 
отбор и специальную под-
готовку. 

Впервые о вневедомствен-
ной охране в Увате загово-
рили еще в 1990-е годы с 
открытием расчетно-кассо-

вого центра. Тогда на кон-
трольно-пропускном пункте 
финучреждения работали 
шестеро охранников. 

С 2003 года началось рас-
ширение уватского подраз-
деления. Сегодня в Меж-
районном отделе вневедом-
ственной охраны при УВД 
г. Тобольска в с. Уват служат 
12 человек. Возглавляет от-
дел Александр Сергеевич 
Зимнухов. Круглосуточно 
следить за правопорядком 
в районном центре ему по-

могают командир отделения 
Дмитрий Михайлович Доли-
нин, старшие полицейские: 
Михаил Николаевич Есаулов, 
Вадим Николаевич Приходь-
ко, Виктор Андреевич Пе-
плер, Сергей Владимирович 
Ковырзанов, Антон Иванович 
Булашов, полицейские-води-
тели: Артур Сафарметович 
Сафарметов, Константин 
Сергеевич Богачев, Тимур 
Маратович Алимов, Алексей 
Михайлович Пашков и Сергей 
Витальевич Казаков.

Отдел вневедомственной 
охраны оказывает огромную 
поддержку участковой служ-
бе полиции, ГИБДД, опер-
уполномоченным, выявляя и 
раскрывая преступления. По 
сути, ОВО заменил патруль-
но-постовую службу. Ведь 
именно охрана несет ответ-
ственность за безопасность 
в школах, банках, магазинах, 
судах и других муниципаль-
ных объектах. Они выезжа-
ют на помощь по первому 
сигналу тревожной кнопки, и 
пока им нет равных по вре-
мени реагирования. Силами 
уватской вневедомственной 
охраны только за неполный 
2015 год было раскрыто 8 
преступлений. 

Профессиональный празд-
ник полицейские из вневе-
домственной охраны тра-
диционно встретят на посту, 
ведь на первом месте стоят 
покой и безопасность одно-
сельчан, порядок на улицах 
и вверенных им объектах. А 
праздник - это повод созво-
ниться с друзьями и колле-
гами, подвести итоги службы 
и время строить планы на 
будущее.

Владимир НАСЫРОВ
Фото автора

Актуально

Переправа через Иртыш 
в межсезонье будет сложной

Руководителям организаций и предприятий рай-
она, индивидуальным предпринимателям пред-
лагают предусмотреть в этот период возможность 
предоставления своим работникам внеочередных 
отпусков.

Экипаж вневедомственной охраны К.С. Богачев и В.Н. Приходько.

Еще сонный народ Де-
мьянского к десяти часам 
субботнего утра только-толь-
ко появился на улицах. Про-
торенной тропой люди шли 
за хлебом да молоком в 
местный супермаркет, каза-
лось, даже не замечая, что 
на селе - выставка-продажа 
сельскохозяйственной про-
дукции! 

Редкий гость (за час наше-
го присутствия в Демьянском 
к столику с товаром подошли 
всего человек десять) загля-
дывал полюбопытствовать, 
что же там привезли на тор-
говую площадь. 

А здесь - машина с уват-
ской рыбкой, свежей, вяле-
ной да копченой, ароматной 
и аппетитной. Кто же от-
кажется от фаршированной 
щуки или сырка горячего 
копчения к вечернему сто-
лу?! В былые ярмарочные 

Селяне, приходите за товаром!
Ярмарка огневая, яркая! 
Ярмарка плясовая, жаркая! 
Гляньте налево - лавки с товаром! 
Гляньте направо - веселье даром! 
Ах, как бы искрилось веселье да шум на ярмарках на-

ших! Но нынче всё как-то не так.
дни такой товар разлетелся 
бы в считанные минуты. Се-
годня же предприниматель 
из Увата Александр Ососов 
готов стоять хоть до позднего 
вечера, лишь бы распродать 
товар.

А рядом с рыбой - овощи 
из Солянки, чистые, вкусные, 
по сказочно низким ценам - и 
тоже не у дел.

Сами сельхозпроизводи-
тели тоже хороши! Кто по-
скромничал, кто поленился, 
кто и вовсе не посчитал 
нужным субботним утром 
идти зарабатывать.

О продажах, честно при-
знается народ Демьянско-
го, никто не слышал. Да и 
торгующих сгонять (иного 
слова не подобрать) при-
ходится уговорами и аргу-
ментами. Парадокс: сель-
хозтоваропроизводители 
трубят о нерентабельности 

и убыточности отрасли, а 
реализовывать, приобщать, 
приучать односельчан к сво-
ей продукции и ярмарочным 
традициям не хотят.

Кто-то скажет: «А может и 
не надо?». Почти у всех - под-
собное хозяйство со своими 
овощами. Каждый второй в 
Уватском районе - рыбак да 
охотник. Развита сеть мага-
зинов с любыми товарами и 
низкими ценами.

И здесь реклама и под-
держка администрации 
должны играть не послед-
нюю, скорее даже ключевую 
роль. Ярмарка, базар - это 
традиция, которую надо хра-
нить и беречь. 

В селах редко бывают тор-
говые дни - раз-два в год. От-
того, наверное, за один день 
население Демьянского не 
успело распробовать пре-
лесть торжков, а продавцы 
пока слабо верят в перспек-
тивность происходящего. 
Одно все знают наверняка: 
товары, выращенные на 
родной земле, вкуснее, по-
лезнее и богаче витаминами 

любых импортных экзем-
пляров. 

Нам удалось пообщаться 
с теми, кто заглянул на яр-
марку и ушел довольный с 
товаром.

Елена Куклина:
-  А с с о р т и -

мент рыбы ши-
рокий и  цены 
доступные. Не 
хватает мясной 
продукции. Но хо-
чется увидеть 
сало, мясо с лич-
ных подворий, 
без химических 
добавок и ГМО. 
Где же гарантия, 
что их там ни-
кто не подкарм-
ливал? 

Владимир Ла-
бузов:

-  Предпочи -
т а ю  м я с н у ю 
продукцию, ко-
т о р о й  з д е с ь 
сегодня  нет. 
Выбор рыбы у 
местного пред-
п р и н и м а т ел я 

хороший - есть и свежая, и 
вяленая, и копченая. А вот 
цены - приличные, в Тюмени-
то подешевле.

Аршек Степанян, владе-
лец придорожного кафе:

- Я рыбу беру для дальней-

шей реализации. Гости мое-
го кафе с охоткой покупают 
рыбу с Иртыша, которая 
всегда очень вкусная, свежая 
и качественная.

Владимир НАСЫРОВ
Фото автора



2 28 октября 2015 года

Официально
О назначении общественных обсуждений по оценке 

воздействия на окружающую среду намечаемой 
хозяйственной и иной деятельности открытого 

акционерного общества «Сургутнефтегаз» по объекту 
экологической экспертизы: Проект технической 

документации «Регламент по охране окружающей 
среды при проектировании и производстве работ 

на кустах скважин и одиночных поисково-разведочных 
скважинах ОАО «Сургутнефтегаз», расположенных 

в водоохранных зонах водных объектов 
(подготовительные, вышкомонтажные работы 

и строительство скважин)»
В соответствии со статьей 42 Конституции Российской Федерации, ста-

тьями 9, 14 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологиче-
ской экспертизе», статьей 13 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ 
«Об охране окружающей среды», статьями 6, 31 Устава Уватского муни-
ципального района Тюменской области, постановлением администрации 
Уватского муниципального района от 11.09.2013 № 139 «Об утверждении 
Положения об организации и проведении общественных обсуждений о 
намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит эко-
логической экспертизе, на территории Уватского муниципального района»:

 1. Назначить на 30 ноября 2015 года общественные обсуждения по 
оценке воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной и 
иной деятельности открытого акционерного общества «Сургутнефтегаз» по 
объекту экологической экспертизы: Проект технической документации: «Ре-
гламент по охране окружающей среды при проектировании и производстве 
работ на кустах скважин и одиночных поисково-разведочных скважинах ОАО 
«Сургутнефтегаз», расположенных в водоохранных зонах водных объектов 
(подготовительные, вышкомонтажные работы и строительство скважин)».

2. Установить сроки проведения оценки воздействия на окружающую 
среду с июня 2014 г. по сентябрь 2015 года. 

3. Определить, что замечания и предложения участников общественных 
обсуждений принимаются в письменной или устной форме заявителем 
(ОАО «Сургутнефтегаз») в течение 30 дней со дня опубликования насто-
ящего постановления по адресу: 628415, Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, ул. Григория Кукуевицкого, 1, каб. 522а, а также 
по телефону: тел.: 8 (3462) 43-73-47, тел./факс: 8 (3462) 43-73-89, e-mail: 
grigorchuk_ll@surgutnefteqas.ru (время приема: понедельник-пятница с 
9.00 ч до 17.00 ч., обед с 13.00 ч. до 14.00 ч. и администрацией Уватско-
го муниципального района, расположенной по адресу: 626170, с. Уват, 
ул. Иртышская, д. 19, каб. 305, а также по телефону: 8 (34561) 2-80-99 
(время приема: понедельник-пятница с 8.00 ч. до 17.00 ч., обед: с 13.00 ч. 
до 14.00 ч. местного времени). 

4. Определить следующие место и время проведения общественных 
обсуждений: Тюменская область, Уватский район, с. Уват, ул. Иртышская, 
д.19, помещение администрации Уватского муниципального района, 
каб. 301, 30 ноября 2015 года с 14.00 до 15.00 часов.

5. Органом, ответственным за организацию общественных обсуждений, 
определить отдел промышленности и недропользования администрации 
Уватского муниципального района.

6. Отделу промышленности и недропользования администрации Уват-
ского муниципального района опубликовать настоящее постановление в 
газете «Уватские известия». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Первый заместитель главы
Уватского муниципального района В.И. ЕЛИЗАРОВ

(Постановление № 169 от 20 октября 2015 г.)

На основании Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (в редакции 
от 29.06.2015), в соответствии с частью 1 статьи 22, ста-
тьями 62, 63 Устава Уватского муниципального района 
Дума Уватского муниципального района Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Устав Уватского муниципального района 
Тюменской области, принятый постановлением Думы 
Уватского района от 17.06.2005 № 7 (с изменениями 
и дополнениями, внесенными постановлением Думы 
Уватского района от 03.08.2005 № 12, решениями 
Думы Уватского муниципального района от 14.03.2006 
№ 48, от 19.10.2006 № 96, от 31.10.2007 № 171, от 
24.04.2008 № 200, от 04.05.2009 № 328, от 03.11.2009 
№ 355, от 28.12.2009 № 415, от 11.05.2010 № 429, от 
20.07.2010 № 460, от 29.10.2010 № 7, от 29.09.2011 
№ 74, от 04.06.2012 № 114, от 05.12.2012 № 144, от 
02.12.2013 № 236, от 19.06.2014 № 309, от 18.12.2014 
№ 369) (далее по тексту - Устав) следующие изменения 
и дополнения:

1.1. В части 1 статьи 6 Устава:
а) пункт 15 изложить в следующей редакции: 
«15) участие в организации деятельности по сбору 

(в том числе раздельному сбору), транспортированию, 
обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению 
твердых коммунальных отходов;»;

б) в пункте 16 слова «, в том числе путем выкупа,» 
исключить;

в) дополнить пунктом 23.1 следующего содержания:
«23.1) сохранение, использование и популяризация 

объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся в собственности муниципаль-
ного района, охрана объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) местного (муници-
пального) значения, расположенных на территории 
муниципального района;»;

г) пункт 30 изложить в следующей редакции: 
«30) обеспечение условий для развития на терри-

тории муниципального района физической культуры, 
школьного спорта и массового спорта, организация 
проведения официальных физкультурно-оздорови-
тельных и спортивных мероприятий муниципального 
района;»;

д) дополнить пунктом 35.3 следующего содержания:
«35.3) организация в соответствии с Федеральным 

законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О госу-
дарственном кадастре недвижимости» выполнения 
комплексных кадастровых работ и утверждение карты-
плана территории;».

1.2. В части 2 статьи 6 Устава:
а) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) участие в организации деятельности по сбору 

(в том числе раздельному сбору) и транспортированию 
твердых коммунальных отходов;»;

б) в пункте 14 слова «, в том числе путем выкупа,» 

исключить.
1.3. В статье 13 Устава: 
а) пункт 4 части 3 дополнить словами «, за исклю-

чением случаев, если в соответствии со статьей 13 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации» для преобразования 
муниципального района требуется получение согласия 
населения муниципального района, выраженного пу-
тем голосования.».

1.4. В статье 16 Устава:
а) в части 4 после слов «районной Думы» допол-

нить словами «в соответствии с законом Тюменской 
области».

1.5. В статье 27 Устава: 
а) в части 4 число «10» заменить на число «8».
1.6. В статье 33 Устава:
а) в частях 1 и 4 слово «администрации» исключить. 
б) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Глава района назначает половину членов кон-

курсной комиссии сельского поселения при проведении 
конкурса на должность главы сельского поселения.».

1.7. В статье 34 Устава:
а) пункт 2 части 3 изложить в следующей редакции:
«2) обеспечение условий для развития на террито-

рии поселения физической культуры, школьного спорта 
и массового спорта, организация проведения офици-
альных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения;»; 

б) пункт 3 части 3.1. изложить в следующей редак-
ции:

«3) участие в организации деятельности по сбору (в 
том числе раздельному сбору) и транспортированию 
твердых коммунальных отходов;»;

в) в части 5 слово «администрации» исключить.
1.8. В части 4 статьи 46 Устава слова: «затрат на их 

денежное содержание» заменить на слова: «расходов 
на оплату их труда».

2. Зарегистрировать изменения и дополнения, 
внесенные в Устав Уватского муниципального района 
Тюменской области согласно п. 1 настоящего решения, 
в Управлении Министерства юстиции Российской Фе-
дерации по Тюменской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его 
официального опубликования после государственной 
регистрации.

4. Изменения в части положений, касающихся во-
просов местного значения вступают в силу с 1 января 
2016 года, а именно пункта 15 части 1 статьи 6, пункта 
12 части 2 статьи 6, пункта 3 части 3.1 статьи 34 Устава 
и дополнения части 1 статьи 6 Устава пунктом 23.1.

Председатель Думы 
Уватского муниципального района 

Ю.О. СВЯЦКЕВИЧ 
                      (Решение № 9 от 06 октября 2015 г.)

О внесении изменений и дополнений 
в Устав Уватского муниципального района 

Тюменской области

МЧС

Место отработки навыков 
спасения выбрано не слу-
чайно: в последние месяцы 
участились случаи возникно-
вения пожаров на железно-
дорожном транспорте, чаще 
всего это грузовые вагоны. 
Пресекать опасность и со-
блюдать противопожарные 

Пожар на поезде ликвидирован
20 октября в Туртасе состоялись плановые пожар-

но-тактические учения по ликвидации возгорания на 
железнодорожном транспорте. По легенде учений,  
пожар произошёл в грузовом вагоне посреди состава. 

правила должны не только 
спасатели, но и каждый, 
кто отвечает за объект. Вот 
и на учениях МЧС были за-
действованы все службы и 
ответственные лица. 

Сообщение о пожаре при-
шло очень оперативно: при 
первых же признаках дыма 

начальник погрузо-разгру-
зочной станции на Юности 
Комсомольской оперативно 
позвонил по номеру «112» 
и сообщил о задымлении. 
В это же время инженер 
станции обесточил объект и 
предпринял попытки локали-
зовать пламя при помощи ог-
нетушителя. Сигнал о проис-
шествии также был передан 
на пульт диспетчера станции, 
который немедленно начал 
расцепку вагонов.

Уже через несколько минут 
к тупику начали прибывать 
пожарные. Первой боевое 
развертывание совершила 
бригада 141-й пожарной 
части пос. Туртас. Вслед за 
ней к тушению пеной при-
ступили специалисты ПЧ-140 
из Увата. 

Во многом, благодаря ре-
гулярным тренировкам, на-
шим спасателям удается 
совершенствовать навыки 
и не теряться в условиях 
реальной опасности. Спло-
ченный коллектив пожарных 
Уватского района, между ко-
торыми за годы совместной 
службы сложились взаимо-
понимание и взаимовыручка. 
Эти качества позволяют быть 
уверенными в профессиона-
лизме в любых экстремаль-
ных условиях.

Как отметил помощник 
начальника ГУ МЧС России 
по Тюменской области Олег 
Владиславович Грачев, уче-
ния на железнодорожном 
транспорте показали вы-
сокую готовность уватских 
пожарных к самым сложным 
ситуациям, огнеборцы про-
демонстрировали высокий 
уровень ответственного под-
хода к делу и качественное 
выполнение обязанностей 
даже в учебных условиях, 
действуя четко, как и должно 
быть в экстренной ситуации. 

Владимир НАСЫРОВ
Фото автора

Хорошая новость

Тюменская областная федерация лыжных гонок и биатлона 
преподнесла уватским спортсменам очередной подарок - три 
пары лыжероллеров. Буквально на днях депутат районной 
Думы и директор АУ ДОД «ДЮСШ Уватского муниципального 
района» Василий Викторович Софронов торжественно пере-
дал имущество в распоряжение секции. 

Подобный подарок областная федерация лыжных гонок 
и биатлона делает не впервые. В прошлом году Уватской 
спортивной школе было подарено 10 комплектов.

Владимир НАСЫРОВ
Фото из архива АУ ДОД «ДЮСШ

 Уватского муниципального района»

Обновилась материальная 
база лыжников



28 октября 2015 года 3

Но-
мер 

окру-
га

Фамилия, имя, от-
чество депутата

Место приема Время Номер 
теле-
фона 
для 

записи
№ 1 Украинченко 

Татьяна 
Николаевна

с. Горнослинкино, ул.Северная, д. 1 
(здание администрации сельского 
поселения)

2-я пятница каждого 
месяца с 15.00 до 
17.00 28-1-28

пос. Туртас, ул. Ленина, д. 37г 
(здание администрации сельского 
поселения)

4-я пятница каждого 
месяца с 15.00 до 
17.00

28-1-28

№ 2 Мальцев 
Анатолий 
Александрович

с. Алымка, ул. Центральная, д. 12а 
(здание администрации сельского 
поселения)

1-й понедельник 
каждого месяца с 
10.00-12.00

2-41-72

с. Красный Яр, ул.Ст. Дорониной, 
д. 3 (МАОУ «Красноярская средняя 
общеобразовательная школа име-
ни Героя Советского Союза Григо-
рия Никифоровича Кошкарова»)

4-й понедельник 
каждого месяца с 
9.00-17.00

2-41-72

№ 3 Дивак 
Светлана 
Анатольевна

с. Уват, ул. Ленина, д. 5 1, 3-я среда каждого 
месяца с 14-00 до 
18-00

2-11-55

№ 4 Софронов 
Василий 
Викторович

с. Уват, ул. Ст. Разина,  24, 
АУ ДОД «Детско- юношеская спор-
тивная школа Уватского муници-
пального района»

1, 3-й понедельник 
каждого месяца с 
15-00 до 17-00

2-11-93
2-25-93

№ 5 Свяцкевич 
Юрий 
Олегович

с. Уват, ул. Иртышская, д. 19 (зда-
ние районной администрации)

1-й понедельник 
каждого месяца с 
14-00 до 16-00

28-1-47

Сельские поселения (по особому 
графику), здания администраций 
сельских поселений

3-й понедельник 
каждого месяца с 
14-00 до 16-00

28-1-47

№ 6 Телегина 
Наталья 
Валерьевна

с. Уват, ул. Белкина, 1а, каб. 22
(ГБУЗ ТО «Областная больница 
№ 20)

2, 4-й вторник каж-
дого месяца с 16-00 
до 18-00

2-15-46

№ 7 Рахимов 
Хачат 
Мухаметрахимович

пос. Туртас, ул. Ленина, д. 37г 
(здание администрации сельского 
поселения)

1, 2, 3-й понедель-
ник каждого месяца 
с 16-00 до 18-00

25-1-87

Официально
Приложение 

к постановлению Председателя Думы Уватского муниципального района 
                                                                                  от 06 октября 2015 г. № 11

ГРАФИК ЛИЧНОГО ПРИЁМА ГРАЖДАН ДЕПУТАТАМИ ДУМЫ 
УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЯТОГО СОЗЫВА

№ 8 Кухаренко
Татьяна 
Ивановна

пос. Туртас, ул. Ленина, д. 37г 
(здание администрации сельского 
поселения)

1-й понедельник,
3-й четверг каждого 
месяца 16.00-18.00

25-8-58

№ 9 Попова
Светлана 
Павловна

ст. Юность Комсомольская, д. 21
(АУ ДОД «Центр дополнительного 
образования детей и молодежи 
Уватского муниципального района)

2, 4-я среда каждого 
месяца с 16-00 до 
18-00 25-2-25

№ 10 Шалухин 
Александр
Иванович

пос. Туртас, ул. Ленина, д. 37г 
(здание администрации сельского 
поселения)

2, 4-я пятница каж-
дого месяца с 16-00 
до 18-00

25-8-58

№ 11 Каюкова 
Любовь 
Михайловна

с. Солянка, ул. Центральная, д. 11 
(здание администрации сельского 
поселения)

1-я среда каждого 
месяца с 16-00 до 
18-00

24-6-42

пос. Першино, ул. Иртышская, д. 5, 
кабинет социального работника

2-й вторник каждого 
месяца с 16-00 до 
18-00

24-6-42

с. Осинник, ул. Комсомольская, 
д. 8а, здание администрации сель-
ского поселения

3-й четверг  каждого 
месяца с 16-00 до 
18-00

24-6-42

№ 12 Пуртов 
Алексей 
Михайлович

с. Демьянское, ул. НПС, д. 24
(здание администрации сельского 
поселения)

1, 3-я пятница каж-
дого месяца с 15-00 
до 17-00

27-7-33

№ 13 Стерхов 
Олег
Александрович

с. Демьянское, административный 
корпус ЛПДС «Демьянское»

2, 4-я пятница
каждого месяца с 
14.00 до 17.00

27-7-42

№ 14 Иноземцев 
Владимир 
Владимирович

пос. Демьянка, мкр. Железнодо-
рожный, д. 16 (здание администра-
ции сельского поселения)

2, 4-я среда
каждого месяца с 
16.00 до 18.00

26-1-06

№ 15 Гребень 
Владимир 
Иванович

пос. Демьянка, мкр. Железнодо-
рожный, д. 16 (здание администра-
ции сельского поселения)

1-я среда каждого 
месяца с 16-00 до 
18-00

26-1-06

п. Муген, д. 42
(Дом культуры)

3-я среда каждого 
месяца с 16-00 до 
18-00

Председатель Думы Уватского муниципального района Ю.О. СВЯЦКЕВИЧ 
                                                             (Постановление № 11 от 06 октября 2015 г.)

Об утверждении тарифов на сантехнические работы 
Муниципального предприятия «Ивановское коммунальное 

предприятие Уватского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Уватского муни-
ципального района Тюменской области, решением Думы Уватского муниципального района 
от 17.03.2010 № 422 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об уста-
новлении цен (тарифов) на продукцию (услуги) муниципальных предприятий и учреждений 
Уватского муниципального района»:

1. Утвердить тарифы на сантехнические работы Муниципального предприятия «Иванов-
ское коммунальное предприятие Уватского муниципального района» согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Организационному отделу администрации Уватского муниципального района (Гераси-
мова Е.Ю.) настоящее постановление:

а) опубликовать в газете «Уватские известия»;
б) разместить на сайте Уватского муниципального района в сети интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель главы Уватского муниципального района В.И. ЕЛИЗАРОВ

(Постановление № 170 от 20 октября 2015 г.)
Приложение 

к постановлению администрации Уватского муниципального района
от 20 октября 2015 г. № 170

Тарифы на сантехнические работы Муниципального предприятия «Ива-
новское коммунальное предприятие Уватского муниципального района» 
№
п/п

Наименование видов работ  Ед. измерения Тариф 
для на-

селения, 
руб.*

1 Устранение засоров внутренних канализационных тру-
бопроводов

1 пролет 
между ревизиями

164,00

2 Смена резиновых  манжет унитаза:
при смывном бочке типа «Компакт» 1 манжет 331,00

3 Смена ванны 1 ванна 1119,00
4 Смена сифона:

на пластмассовых трубопроводах 1 сифон 155,00
на чугунных трубопроводах 1 сифон 198,00

5 Смена трапов диаметром до 100 мм 1 трап 226,00
6 Смена отдельных водоразборных кранов 1 кран 79,00
7 Смена смесителей:

с душем 1 смеситель 461,00
без  душа 1 смеситель 401,00

8 Смена мойки:
на одно отделение 1 мойка 271,00
на два отделения 1 мойка 407,00

9 Смена раковины 1 раковина 308,00
10 Смена унитаза:

со смывным бачком типа «Компакт» 1 унитаз 565,00
с высокорасположенным смывным бачком 1 унитаз 325,00

11 Смена кронштейнов под санитарными приборами 1 кронштейн 203,00
12 Ремонт смывных бачков 

типа «Компакт» 1 бачок 85,00
высокорасположенных смывных 1 бачок 300,00

13 Смена смывного  бачка типа «Компакт» 1 бачок 240,00
14 Притирка запорной арматуры без снятия с места:

диаметром до 50 мм 1 кран 203,00
диаметром до 50 мм 1 вентиль 110,00

15 Вывертывание  и ввертывание радиаторной пробки 1 пробка 88,00
16 Ликвидация воздушных пробок в системе отопления:

стояк 1 стояк 158,00
радиаторный блок 1 радиаторный блок 54,00

17 Ремонт кранов регулировки у радиаторных блоков 1 кран 141,00
18 Перегруппировка секций старого радиатора 1 секция 102,00

19 Присоединение секции радиатора 1 секция 73,00
20 Ремонт водопроводного крана без снятия с места:

смена прокладок 1 кран 51,00
набивка сальников 1 кран 68,00

21 Ремонт смесителя без снятия с места:
смена прокладок 1 смеситель 82,00
набивка сальников 1 смеситель 105,00

22 Устранение засоров санитарных приборов 1 смеситель набивка 
сальников

195,00

23 Регулировка смывных бачков 1 бачок 110,00
24 Укрепление расшатанного унитаза 1 унитаз 130,00
25 Прочистка и промывка сифонов  санитарных приборов 1 сифон 119,00
26 Смена душевой сетки 1 сетка 23,00
27 Смена прокладки в соединении душа со смесителем 1 душ 71,00
28 Смена отдельных деталей смывного бачка: 

шаровой кран 1 шаровой кран 68,00
поплавок 1 поплавок 51,00

29 Смена высокорасположенного смывного бачка 1 бачок 297,00
30 Смена смывной трубы высокорасположенного смывного 

бачка
1 труба 263,00

31 Устранение течи из гибких подводов присоединение са-
нитарных приборов

1 соединение 76,00

32 Набивка сальников компенсационных патрубков на сто-
яках внутренних водостоков

1 патрубок 150,00

33 Смена отдельных участков трубопроводов отопления из стальных водо-газопроводных 
не оцинкованных труб:
диаметр труб 15-50 мм 1 участок 636,00
диаметр труб 40-150 мм 1 участок 511,00

34 Смена радиаторных блоков:
блок вес до 80 кг 1 радиаторный блок 311,00
блок вес до 160 кг 1 радиаторный блок 396,00

35 Смена параллельной задвижки:
диаметр до 100 мм 1 задвижка 791,00
диаметр  150-200 мм 1 задвижка 983,00

36 Смена кранов двойной регулировки:
диаметр до 15 мм 1 кран 209,00
диаметр до 19 мм 1 кран 218,00
диаметр до 32 мм 1 кран 235,00

37 Смена пробковых кранов диаметр 25-50 мм 1 кран 150,00
38 Установка кранов для спуска воздуха из системы:

диаметр до 20 мм 1 кран 311,00
диаметр до 25 мм 1 кран 362,00

39 Промывка трубопроводов системы центрального ото-
пления

100 м3 здания 235,00

40 Смена отдельных участков трубопроводов холодного водоснабжения из стальных водо-
газопроводных оцинкованных  труб:
диаметр до 25 мм 1 участок 565,00
диаметр 32- 65 мм 1 участок 687,00
диаметр  80-150 мм 1 участок 870,00

41 Смена отдельных участков трубопроводов холодного водоснабжения из стальных электро-
сварных  труб:
диаметр до 40 мм 1 участок 367,00
диаметр  50-80 мм 1 участок  472,00
диаметр  100-150 мм 1 участок 650,00

42 Смена отдельных участков внутренних чугунных канализационных выпусков:
диаметр до 50 мм 1 участок 283,00
диаметр 100 мм 1 участок 367,00
диаметр 150 мм 1 участок 452,00

43 Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой 
плотности:
горизонтальные диаметр 50 мм 1 участок 480,00
горизонтальные диаметр 100 мм 1 участок 706,00

44 Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой 
плотности:
вертикальные диаметр  50 мм 1 участок  283,00
вертикальные диаметр  100 мм 1 участок  367,00

*в тарифы не включена стоимость материалов и запчастей
	

Хорошая новость



4 28 октября 2015 года

Перечень муниципального имущества Уватского 
муниципального района, предоставляемого 

субъектам малого и среднего 
предпринимательства (в редакции распоряжения 
администрации Уватского муниципального района 

от 16.10.2015 № 1547-р)
 

Наименование имущества и его 
характеристики*

Основание внесения 
(изменения) записи

Целевое назначение 
(разрешенное 

использование)
Нежилое помещение, расположенное 
по адресу: с. Уват, ул. Авиаторов, 
д. 10а; общей площадью 73,9 м2; год 
ввода 1996.

Распоряжение администра-
ции Уватского муниципаль-
ного района от 15.10.2009 
№ 1574-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Здание котельной № 4, расположенное 
по адресу: с. Уват, ул. Объездная; об-
щей площадью 424 м2; год ввода 1992.

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Здание котельной № 5, расположен-
ное по адресу: с. Уват ул. Авиаторов 
д. 5а; общей площадью 176,9 м2; год 
ввода 1993.

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Здание котельной № 7, расположен-
ное по адресу: с. Уват ул. Береговая 
д. 19 стр. 9; общей площадью 112,9 
м2; год ввода 1992.

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Здание котельной с пристроенным 
гаражом, расположенное по адресу: с. 
Алымка, ул. Центральная, д. 10г; общей 
площадью 258,7 м2; год ввода 1988.

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Здание котельной, расположенное 
по адресу: с. Красный Яр, ул. Лесная 
д. 6; общей площадью 109,5 м2; год 
ввода 1991.

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Здание котельной, расположенное 
по адресу: с. Уват, ул. Иртышская, 
д. 19г; общей площадью 94,4 м2; год 
ввода 2007.

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Нежилое здание (гараж), расположен-
ное по адресу: с. Уват, ул. Северная, 
д. 26г; общей площадью 272,4 м2; год 
ввода 1992.

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Здание сварочного цеха, расположен-
ное по адресу: с. Уват, ул. Береговая, 
д. 19, стр.  3; общей площадью 428,1 
м2; год ввода 2000.

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Здание токарного цеха, расположен-
ное по адресу: с. Уват, ул. Береговая 
д. 19 стр. 4; общей площадью 47,4 м2; 
год ввода 1992.

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Здание слесарного цеха, расположен-
ное по адресу: с. Уват, ул. Береговая 
д. 19 стр. 5; общей площадью 72 м2; 
год ввода 2003.

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Нежилое здание (пилорама), распо-
ложенное по адресу: с. Уват ул. Бе-
реговая д. 19 стр. 2; общей площадью 
293,7 м2; год ввода 1988.

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Нежилое здание (материальный 
склад), расположенное по адресу: 
с. Уват, ул. Береговая, д. 19, стр. 10; об-
щей площадью 243 м2; год ввода 1992.

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Нежилое здание (материальный 
склад), расположенное по адресу: с. 
Уват ул. Береговая, д. 19, стр. 11; об-
щей площадью 107 м2; год ввода 1992.

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Автомобиль грузовой бортовой, 4 по-
садочных места; марка, модель ТС: 
УАЗ-39094, ПТС 72 КУ 113554 

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Автомобиль грузовой - марка, модель 
ТС: УАЗ-39094, ПТС 73 МА 524619

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Грузовой автомобиль - марка, модель 
ТС: УАЗ-39099, ПТС 73 КС 443713 

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Трактор - ДТ-75 ДРС2 с бульдозерным 
оборудованием, ПСМ ВВ 365455

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Погрузчик-экскаватор - Трактор МТЗ-
82/ТО-49, ПСМ ВА 328565

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Автомобиль самосвал - марка, модель 
ТС: КамАЗ-55111R, ПТС 02 КС 922496

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Спец. автокран - марка, модель ТС: 
КС35714, ПТС 72 КС 585795

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Автомобиль - марка, модель ТС: УРАЛ 
44202-31, ПТС 72 ЕК 879701

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Трактор - ХТЗ-150К-09, ПСМ ТА271074 Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Снегопогрузчик - КО-206АН, ПСМ ВВ 
446254

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Трактор - «БЕЛАРУС - 82.1», ПСМ 
ТА 115489 

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Трактор - Т-171, ПСМ ВА 046742 Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Трактор - МТЗ-82.1, ПСМ ТА 073900 Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Прицеп тракторный - 1ПТС-9, ПСМ 
ВА 046746

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Погрузчик - Экскаватор ТО-49, ПСМ 
ВА 328565

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Автогидроподъемник - ЗИЛ-433362 
ВС-22.01, ПТС 16 ММ 775845

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Пила циркулярная Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Станок рейсмусовый Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Станок фрезерный - 2 шт. Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Станок фуганочный Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Станок торцовочный Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Станок - наждак Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Перфоратор Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Трубогиб - 2 шт. Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Станок токарный Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Сварочный трансформатор - 2 шт. Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Станок сверлильный Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Компрессор - 2 шт. Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Станок заточный - 2 шт. Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Станок точильный Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Станок расточный Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Аппарат для сварки Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Пилорама (рама лесопильная) Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства, 
лесопереработки

Многоступенчатая установка водо-
подготовки

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Автобус (13 мест) марка, модель ТС: 
ГАЗ-322132, ПТС 72 МА 733223

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства, 
сельского хозяйства

Автомобиль грузовой (самосвал), 
марка, модель ТС: ГАЗСАЗ-35071, 
ПТС 13 КХ 831640

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Машина комбинированная - спец. 
автоцистерна, марка, модель ТС: КО-
829А-01, 52 КС 463673

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Мусоровоз, марка, модель ТС: КО-
440-4, 52 КС 463658

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Машина специальная вакуумная, 
Марка, модель ТС: КО-505А, ПТС 52 
КТ 186381

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Машина илососная, марка, модель 
ТС: КО-510, ПТС 52 МВ 769454

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Спец. автоцистерна, марка, модель 
ТС: КО 520, ПТС 72 ЕТ 823661

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Прицеп тракторный 2ПТС-4, ПСМ ВВ 
676206

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства, 
сельского хозяйства

Бульдозер ДТ-75 ДЕРС2 с бульдозер-
ным оборудованием, ПСМ ВВ 683104

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства, 
сельского хозяйства

Экскаватор - ЭО 2621 В3/на базе трак-
тора МТЗ-82, ПСМ ВА 458491

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Экскаватор 3323-А, ПСМ ВА 328564 Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Машина коммунально-строительная 
многоцелевая - МКСМ-800, ПСМ ВВ 
639401

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Экскаватор - ЕК - 14, ПСМ ВВ 608181 Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Машина вакуумная - марка, модель 
ТС: КО-505А, ПТС 52 МО 341753

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Трактор «БЕЛОРУС 82.1», ПСМ ВЕ 
438839

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства, 
сельского хозяйства

Прицеп тракторный - ОЗПН-9557, 
ПСМ ВА 967152

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства, 
сельского хозяйства

Трактор экскаватор - ТО-49/МТЗ-82, 
ПСМ ВА 328566

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

Трактор - МТЗ-82, ПСМ ВА 395384 Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства, 
сельского хозяйства

(Окончание на 5-й стр.)



28 октября 2015 года 5
Перечень муниципального имущества Уватского 

муниципального района, предоставляемого 
субъектам малого и среднего 

предпринимательства (в редакции распоряжения 
администрации Уватского муниципального района 

от 16.10.2015 № 1547-р)
(Окончание. Нач. на 4-й стр.)

Автомобиль: Фургон остекленный, 
марка, модель ТС: УАЗ-3741, ПТС 
КА 320377

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства, 
сельского хозяйства

Трактор трелевочный ТТ-4 Государ-
ственный регистрационный знак - 72 
ТВ 6732, ПСМ ВА 967185

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в обла-
сти лесозаготовки

Автомобиль: Тягач лесовозный, Мар-
ка, модель ТС: УРАЛ 43204, ПТС 72 
ЕЕ 220665

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в обла-
сти лесозаготовки

Трактор МТЗ-82, ПСМ ВА 527514 Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства, 
сельского хозяйства

Грабли ГВВ-6,0 Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти сельского хо-
зяйства

Пресс-подборщик ПРФ-145 Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти сельского хо-
зяйства

Грузовой фургон цельнометалличе-
ский (7 мест) марка машины: ГАЗ-
2705, ПТС 52 МН 307925 

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти сельского хо-
зяйства

Картофелекопатель КТН-2В (двуряд-
ный навесной для МТЗ-82)

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти сельского хо-
зяйства

Анализатор качества молока «Лактан 
1-4» исполнение 220

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти сельского хо-
зяйства

Танк-охладитель молока Профимилк 
VO-550-2М

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти сельского хо-
зяйства

Моноблок МВ - 23 с комплектующими 
(клапан, ПЭН)

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти сельского хо-
зяйства

Моноблок МВ-23 с комплектующими 
(клапан, ПЭН)

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти сельского хо-
зяйства

Холодильная камера КХМ-024 - 2 шт. Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти сельского хо-
зяйства

Камера термодымовая КТД-100 
вн.нерж., с холод.агрегатом, сварная 
и тариф 3-тн контейнера - 2 шт.

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти сельского хо-
зяйства

Борона дисковая БНД-2,2 Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти сельского хо-
зяйства

Плуг ПН-3-35 Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти сельского хо-
зяйства

Танк-охладитель молока Профимилк 
VO-550-2М

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти сельского хо-
зяйства

Морозильная камера Бирюса-355 Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти сельского хо-
зяйства

Косилка роторная КРН-2,1А-01 - 2 шт., Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти сельского хо-
зяйства

Грабли ГВВ-6,0 - 2 шт. Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти сельского хо-
зяйства

Окучник КОН-2,8 Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти сельского хо-
зяйства

С/х навеска для трактора ДТ-75 Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти сельского хо-
зяйства

Погрузчик фронтальный ПФС - 0,75 
(с/хозяйственный, грузоподъемность 
не менее 750 кг)

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти сельского хо-
зяйства

Автофургон Марка, модель ТС: 2818-
0000010-52, ПТС 52 МС 547282

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти сельского хо-
зяйства

Трактор «Белорус 82МТЗ-82.1», ПСМ 
ТА 154156

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства, 
сельского хозяйства

Трактор - ДТ-75 ДЕРС2 с бульдозер-
ным оборудованием, ПСМ ВВ 683196

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства, 
сельского хозяйства

Танк-охладитель молока Профимилк 
VO-200-2М 

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти сельского хо-
зяйства

Танк-охладитель молока Профимилк 
VO-300-2М

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти сельского хо-
зяйства

Танк-охладитель 1000 Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти сельского хо-
зяйства

Морозильная камера Бирюса-355 Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти сельского хо-
зяйства

Морозильная камера Бирюса-260 Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти сельского хо-
зяйства

Автомобиль грузовой бортовой - 4 
посадочных места марка, модель 
транспортного средства: УАЗ-39094, 
ПТС 73 МК 143652

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства, 
сельского хозяйства

Автомобиль - фургон, марка, модель 
транспортного средства: АФ-474100, 
ПТС 62 КС 565149

Распоряжение Главы Уват-
ского муниципального рай-
она от 24.12.2008 № 2226-р

использование в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства, 
сельского хозяйства

Оптический кабель ОКМ-2*4А-2,7 
проложен в кабельной канализации 
из помещения аппаратной админи-
страции Уватского муниципального 
района (ул. Иртышская, 19) до по-
мещения аппаратной в здании ФОК 
(физкультурно-оздоровительного 
комплекса с. Уват). Общая протяжен-
ность кабеля 1621 м

Распоряжение администра-
ции Уватского муниципаль-
ного района от 16.10.2015 
№ 1547-р

использование для ока-
зания телекоммуника-
ционных услуг

Кабель телефонный ТПП эпЗ 
100х2х0,4 проложен в кабельной ка-
нализации от помещения аппаратной 
администрации Уватского муници-
пального района (ул. Иртышская, 19) 
до телефонного распределительного 
шкафа (модели РШ-600). Общая про-
тяженность кабеля 670 м

Распоряжение администра-
ции Уватского муниципаль-
ного района от 16.10.2015 
№ 1547-р

использование для ока-
зания телекоммуника-
ционных услуг

Кабель телефонный ТПП эпЗ 30х2х0,4 
проложен в кабельной канализации 
от телефонного распределительного 
шкафа (модели РШ-600) до помеще-
ния аппаратной в здании МОБ с. Уват 
(ул. Речная, 62). Общая протяжен-
ность кабеля 382 м

Распоряжение администра-
ции Уватского муниципаль-
ного района от 16.10.2015 
№ 1547-р

использование для ока-
зания телекоммуника-
ционных услуг

Оптический кабель ОКМ-2*4А-2,7 (8 
волокон) - проложен в кабельной ка-
нализации из помещения аппаратной 
администрации Уватского муници-
пального района (ул. Иртышская, 19) 
до помещения аппаратной в здании 
МОБ с. Уват. Общая протяженность 
кабеля 958 м

Распоряжение администра-
ции Уватского муниципаль-
ного района от 16.10.2015 
№ 1547-р

использование для ока-
зания телекоммуника-
ционных услуг

* Для недвижимого имущества указывается: месторасположение; площадь; дата ввода в экс-
плуатацию.

Для движимого имущества указываются основные технические характеристики объекта.  

О внесении изменений в постановление 
администрации Уватского муниципального района 
от 29.12.2014 № 240 «Об установлении тарифов 
на услуги по вывозу жидких и твердых бытовых 

отходов, оказываемые муниципальными предприятиями 
Уватского муниципального района на 2015 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Устава Уват-
ского муниципального района Тюменской области:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Уватского муницпального
района от 29.12.2014 № 240 «Об установлении тарифов на услуги по вывозу жидких и твердых 
бытовых отходов, оказываемые муниципальными предприятиями Уватского муниципального 
района на 2015 год» (далее по тексту - постановление):

а) пункт 5 постановления читать в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

Главы администрации Уватского муниципального района»;
б) приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению;
в) приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 2 к настоящему постановлению.
2. Организационному отделу администрации Уватского муниципального района (Гераси-

мова Е.Ю.) настоящее постановление:
а) опубликовать в газете «Уватские известия»;
б) разместить на сайте Уватского муниципального района в сети интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется

свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2015 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

Главы администрации Уватского муниципального района.
Первый заместитель главы Уватского муниципального района 

В.И. ЕЛИЗАРОВ
(Постановление № 168 от 20 октября 2015 г.)

Приложение № 1 к постановлению администрации Уватского муниципального района 
от 20 октября 2015 г. № 168

Тарифы на услуги по вывозу жидких бытовых отходов, оказываемые 
муниципальными предприятиями Уватского муниципального района 

на 2015 год
(руб./м3, без НДС)

№ 
п/п

Предприятие Зона обслуживания Тариф
население бюджетные и прочие организации

1 МП «Ивановское 
КП»

с. Ивановка, с. Уват 
(правобережье)

118,54 148,64

с. Осинник 225,39 251,29
п. Першино 281,17 313,31
п. Туртас - 320,56
с. Горнослинкино - 612,86

2 МП «Туртасское 
КП»

п.Туртас, 211,85 1000,00
с. Горнослинкино 245,00 507,29

3 МП «Демьянское 
КП»

с. Демьянское 145,06 176,66
с. Солянка 219,52 258,77
п. Демьянка, п. Муген 192,16 232,55

Приложение № 2 к постановлению администрации Уватского муниципального района 
от 20 октября 2015 г. № 168

Тарифы на услуги по вывозу твердых бытовых отходов, оказываемые 
муниципальными предприятиями Уватского муниципального района 

на 2015 год 
(руб./м3, без НДС)

№
п/п

Предприятие Зона обслуживания Тариф
населе-

ние
бюджетные и прочие 

организации
1 МП «Ивановское 

КП»
с. Ивановка, с. Осинник, п. Пер-
шино, с. Уват (правобережье)  

163,94 319,40

п. Туртас - 319,40
2 МП «Демьянское 

КП»
с. Демьянское, с. Солянка
с. Тугалово 

171,30 299,21

п. Демьянка, п. Муген 199,87 738,58



6 28 октября 2015 года

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Осинниковского сельского поселения за 1 полугодие 2015 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», решением Думы Осинниковского сельского поселения от 29 ноября 
2013 г № 90 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Осинниковском сельском 
поселении» (в редакции от 21 мая 2014 г. № 106).

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Осинниковского сельского поселения за 1
полугодие 2015 года:

по доходам в сумме 4861,31 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему распоря-
жению;

по расходам в сумме 5133,00 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему распо-
ряжению;

по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно при-
ложению 3 к настоящему распоряжению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение (без приложений) и сведения о численности
муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных 
учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание в районной газете 
«Уватские известия». 

3. Распоряжение с приложениями разместить на странице Осинниковского сельского
поселения официального сайта Уватского муниципального района в информационно-теле-
коммуникационной сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации Осинниковского сельского поселения С.Н. СТЕРХОВА

(Распоряжение № 31-Р от 20 июля 2015 г.)
Полный текст распоряжения размещен на странице Осинниковского сельского поселения 

официального сайта Уватского муниципального района.
СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ФАКТИЧЕСКИХ 
ЗАТРАТАХ НА ИХ ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2015 ГОДА

Наименование Численность
(физ. лиц)

Денежное содержа-
ние, всего (тыс. руб.)

Органы местного самоуправления 4 909,8
Администрация Осинниковского сельского поселения 4 909,8
Муниципальные учреждения 0 0

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Горнослинкинского сельского поселения за 1 полугодие 2015 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», решением Думы Горнослинкинского сельского поселения от 28.11.2013 
№ 95 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Горнослинкинском сельском 
поселении» (в редакции от 16.05.2014 № 113).

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Горнослинкинского сельского поселения за 1
полугодие 2015 года:

по доходам в сумме 4288,64 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему распоря-
жению;

по расходам в сумме 4278,18 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему распо-
ряжению;

по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно при-
ложению 3 к настоящему распоряжению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение (без приложений) и сведения о численности
муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных 
учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание в районной газете 
«Уватские известия». 

3. Распоряжение с приложениями разместить на странице Горнослинкинского сельского
поселения официального сайта Уватского муниципального района в информационно-теле-
коммуникационной сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации Горнослинкинского сельского поселения С.А. БОГОЛЮБОВ

(Распоряжение № 36-р от 21 июля 2015 г.)
Полный текст распоряжения размещен на странице Горнослинкинского сельского поселе-

ния официального сайта Уватского муниципального района по электронному адресу: www.
uvatregion.ru.

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ФАКТИЧЕСКИХ 

ЗАТРАТАХ НА ИХ ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2015 ГОДА
Наименование Численность

(физ. лиц)
Денежное содер-
жание, всего (тыс. 

руб.)
Органы местного самоуправления 4 944,2
Администрация Горнослинкинского сельского поселения 4 944,2
Муниципальные учреждения 0 0

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Алымского сельского поселения за 1 полугодие 2015 года	

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», решением Думы Алымского сельского поселения от 26.07.2013 № 75 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Алымском сельском поселении» (в 
редакции от 15.07.2014 №91).

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Алымского сельского поселения за 1 полу-
годие 2015 года:

по доходам в сумме 3640,73 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему распоря-
жению;

по расходам в сумме 2922,22 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему распо-
ряжению;

по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно при-
ложению 3 к настоящему распоряжению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение (без приложений) и сведения о численности
муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных 
учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание в районной газете 
«Уватские известия». 

3. Распоряжение с приложениями разместить на странице Алымского сельского поселения
официального сайта Уватского муниципального района в информационно-телекоммуника-
ционной сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации Алымского сельского поселения В.П. ГРИБЧЕНКО

(Распоряжение № 26-р от 16 июля 2014 г.)
Полный текст распоряжения размещен на странице Алымского сельского поселения 

официального сайта Уватского муниципального района по электронному адресу: http://www.
uvatregion.ru/gov/settlements/147/.

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ФАКТИЧЕСКИХ 

ЗАТРАТАХ НА ИХ ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2015 ГОДА
Наименование Численность

(физ. лиц)
Денежное содержание, 

всего (тыс. руб.)
Органы местного самоуправления 4 708,2
Администрация Алымского сельского поселения 4 708,2
Муниципальные учреждения 0 0

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Демьянского сельского поселения за 1 полугодие 2015 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением Думы Демьянского сельского поселения от 06 декабря 
2013 № 113 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Демьянском сельском 
поселении» (в редакции от 16.05.2014 № 126, 17.07.2015 № 163).

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Демьянского сельского поселения за 1 полу-
годие 2015 года:

 по доходам в сумме 10 192,14 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему рас-
поряжению;

 по расходам в сумме 9401,77 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему рас-
поряжению;

 по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно при-
ложению 3 к настоящему распоряжению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение (без приложений) и сведения о численности
муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных 
учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание в районной газете 
«Уватские Известия».

3. Распоряжение с приложениями разместить на странице Демьянского сельского по-
селения официального сайта Уватского муниципального района в информационно-теле-
коммуникационной сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации Демьянского сельского поселения И.П. ЗАХАРОВА

(Распоряжение № 92-P от 17 июля 2015 г.)
Распоряжение со всеми приложениями размещено на странице Демьянского сельского 

поселения официального сайта Уватского муниципального района по электронному адресу: 
uvatregion.ru.

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ФАКТИЧЕСКИХ 

ЗАТРАТАХ НА ИХ ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2015 ГОДА
Наименование Численность

(физ. лиц)
Денежное содержание, 

всего (тыс. руб.)
Органы местного самоуправления 5 902,8
Администрация Демьянского сельского поселения 5 902,8
Муниципальные учреждения 0 0

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Ивановского сельского поселения за 1 полугодие 2015 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», решением Думы Ивановского сельского поселения от 02.12.2013 № 
104 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ивановском сельском поселении» 
(в редакции от 27.05.2014 № 116):

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ивановского сельского поселения за 1 полу-
годие 2015 года:

по доходам в сумме 5888,25 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему распоря-
жению;

по расходам в сумме 5332,62 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему распо-
ряжению;

по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно при-
ложению 3 к настоящему распоряжению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение (без приложений) и сведения о численности
муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных 
учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание в районной газете 
«Уватские известия». 

3. Распоряжение с приложениями разместить на странице Ивановского сельского поселения
официального сайта Уватского муниципального района в информационно-телекоммуника-
ционной сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации Ивановского сельского поселения М.В. САМОЛОВОВ

(Распоряжение № 44-р от 16 июля 2015 г.)
Полный текст распоряжения размещен на странице Ивановского сельского поселения 

официального сайта Уватского муниципального района по электронному адресу: uvatregion.ru.

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ФАКТИЧЕСКИХ 

ЗАТРАТАХ НА ИХ ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2015 ГОДА
Наименование Численность

(физ. лиц)
Денежное содержание, 

всего (тыс. руб.)
Органы местного самоуправления 5 1049,3
Администрация Ивановского сельского поселения 5 1049,3
Муниципальные учреждения 0 0

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Красноярского сельского поселения за 1 полугодие 2015 года	

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», решением Думы Красноярского сельского поселения от 28.11.2013 № 72 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Красноярском сельском поселении» 
(в редакции от 20.05.2014 № 83, 09.07.2015 № 120).

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Красноярского сельского поселения за 1 полу-
годие 2015 года:

по доходам в сумме 4253,16 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему распоря-
жению;

по расходам в сумме 4099,96 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему распо-
ряжению;

по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно при-
ложению 3 к настоящему распоряжению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение (без приложений) и сведения о численности
муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных 
учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание в районной газете 
«Уватские известия». 

3. Распоряжение с приложениями разместить на странице Красноярского сельского по-
селения официального сайта Уватского муниципального района в информационно-теле-
коммуникационной сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации Красноярского сельского поселения В.А. КОРЯКОВ

(Распоряжение № 48-р от 17 июля 2015 г.)
Полный текст распоряжения размещен на странице Красноярского сельского поселения 

официального сайта Уватского муниципального района по электронному адресу: www.
uvatregion.ru в сети интернет.

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ФАКТИЧЕСКИХ 

ЗАТРАТАХ НА ИХ ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2015 ГОДА
Наименование Численность

(физ. лиц)
Денежное содержание, 

всего (тыс. руб.)
Органы местного самоуправления 4 1038,3
Администрация Красноярского сельского поселения 4 1038,3
Муниципальные учреждения 0 0



28 октября 2015 года 7

Об утверждении отчета об исполнениибюджета 
Юровского сельского поселенияза 1 полугодие 2015 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», решением Думы Юровского сельского поселения от 29 ноября 2013г. 
№ 84 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Юровском сельском поселении» 
(в редакции от 22 мая 2014 г. № 98).

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Юровского сельского поселения за 1 полу-
годие 2015 года:

по доходам в сумме 3551,94 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему распоря-
жению;

по расходам в сумме 3189,26 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему распо-
ряжению;

по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно при-
ложению 3 к настоящему распоряжению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение (без приложений) и сведения о численности
муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных 
учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание в районной газете 
«Уватские известия». 

3. Распоряжение с приложениями разместить на странице Юровского сельского поселения
официального сайта Уватского муниципального района в информационно-телекоммуника-
ционной сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации Юровского сельского поселения Н.А. ДОЛГОВА

(Распоряжение № 28-р 27 июля 2015 г.)
Полный текст распоряжения размещен на странице Юровского сельского поселения офи-

циального сайта Уватского муниципального района по электронному адресу: www.uvatregion.
ru.	

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ФАКТИЧЕСКИХ 

ЗАТРАТАХ НА ИХ ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2015 ГОДА
Наименование Численность

(физ.лиц)
Денежное содержание, 

всего (тыс. руб.)
Органы местного самоуправления 4 714,0
Администрация Юровского сельского поселения 4 714,0
Муниципальные учреждения 0 0

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Укинского сельского поселения за 1 полугодие 2015 года	

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением Думы Укинского сельского поселения от 29.11.2013 № 
72 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Укинском сельском поселении» 
(в редакции от 23.05.2014 № 84 ).

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Укинского сельского поселения за 1 полугодие
2015 года:

по доходам в сумме 2729,90 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему распоря-
жению;

по расходам в сумме 2841,84 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему распо-
ряжению;

по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно при-
ложению 3 к настоящему распоряжению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение (без приложений) и сведения о численности
муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных 
учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание в районной газете 
«Уватские известия». 

3. Распоряжение с приложениями разместить на странице Укинского сельского поселения
официального сайта Уватского муниципального района в информационно-телекоммуника-
ционной сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации Укинского сельского поселения Н.А. БАХМЕТОВ

(Распоряжение № 30-р 28 июля 2015 г.)
Полный текст распоряжения размещен на странице Укинского сельского поселения офи-

циального сайта Уватского муниципального района по электронному адресу: http://www.
uvatregion.ru.

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ФАКТИЧЕСКИХ 

ЗАТРАТАХ НА ИХ ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2015 ГОДА
Наименование Численность

(физ. лиц)
Денежное содержание, 

всего (тыс. руб.)
Органы местного самоуправления 3 762,5
Администрация Укинского сельского поселения 3 762,5
Муниципальные учреждения 0 0

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Уватского сельского поселения за 1 полугодие 2015 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением Думы Уватского сельского поселения от 02.12.2013 № 
106 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Уватском сельском поселении» 
(в редакции от 20.07.2015).

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Уватского сельского поселения за 1 полугодие
2015 года:

по доходам в сумме 49 867,57 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему рас-
поряжению;

по расходам в сумме 49 312,72 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему рас-
поряжению;

по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно при-
ложению 3 к настоящему распоряжению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение (без приложений) и сведения о численности
муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных 
учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание в районной газете 
«Уватские известия». 

3. Распоряжение с приложениями разместить на странице Уватского сельского поселения
официального сайта Уватского муниципального района в информационно-телекоммуника-
ционной сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации Уватского сельского поселения В.А. ЕЛЕСИН

(Распоряжение № 126-р от 24 июля 2015 г.)
Полный текст распоряжения размещен на странице Уватского сельского поселения 

официального сайта Уватского муниципального района по электронному адресу: www.
uvatregion.ru.

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ФАКТИЧЕСКИХ 

ЗАТРАТАХ НА ИХ ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2015 ГОДА
Наименование Численность

(физ. лиц)
Денежное содержание, 

всего (тыс. руб.)
Органы местного самоуправления 8 2272,5
Администрация Уватского сельского поселения 8 2272,5
Муниципальные учреждения 0 0

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Сорового сельского поселения за 1 полугодие 2015 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», решением Думы Сорового сельского поселения от 27.11.2013 № 81 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в Соровом сельском поселении» (в редакции 
от 30.05.2014 № 92).

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сорового сельского поселения за 1 полугодие
2015 года:

по доходам в сумме 15 613,31 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему рас-
поряжению;

по расходам в сумме 14 307,60 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему рас-
поряжению;

по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно при-
ложению 3 к настоящему распоряжению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение (без приложений) и сведения о численности
муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных 
учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание в районной газете 
«Уватские известия». 

3. Распоряжение с приложениями разместить на странице Сорового сельского поселения
официального сайта Уватского муниципального района в информационно-телекоммуника-
ционной сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации Сорового сельского поселения С.В. БОНДАРЕНКО

(Распоряжение № 152-р от 29 июля 2015 г.)
Полный текст распоряжения размещен на странице Сорового сельского поселения офи-

циального сайта Уватского муниципального района по электронному адресу: www.uvatregion.
ru в сети интернет.

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ФАКТИЧЕСКИХ 

ЗАТРАТАХ НА ИХ ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2015 ГОДА 
Наименование Численность

(физ. лиц)
Денежное содержание, 

всего (тыс. руб.)
Органы местного самоуправления 7 1567,3
Администрация Сорового сельского поселения 7 1567,3
Муниципальные учреждения 0 0

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Тугаловского сельского поселения за 1 полугодие 2015 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», решением Думы Тугаловского сельского поселения от 29.11.2013 № 81 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Тугаловском сельском поселении» (в 
редакции от 29.05.2014 № 94).

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тугаловского сельского поселения за 1 полу-
годие 2015 года:

по доходам в сумме 3238,12 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему распоря-
жению;

по расходам в сумме 2896,15 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему распо-
ряжению;

по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно при-
ложению 3 к настоящему распоряжению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение (без приложений) и сведения о численности
муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных 
учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание в районной газете 
«Уватские известия». 

3. Распоряжение с приложениями разместить на странице Тугаловского сельского посе-
ления официального сайта Уватского муниципального района www.uvatregion.ru в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации Тугаловского сельского поселения А.А. ПУЗИНА

(Распоряжение № 25-р от 27 июля 2015 г.)
Полный текст распоряжения размещен на странице Тугаловского сельского поселения 

официального сайта Уватского муниципального района по электронному адресу: www.
uvatregion.ru.

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ФАКТИЧЕСКИХ 

ЗАТРАТАХ НА ИХ ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2015 ГОДА
Наименование Численность

(физ. лиц)
Денежное содержание, 

всего (тыс. руб.)
Органы местного самоуправления 3 880,0
Администрация Тугаловского сельского поселения 3 880,0
Муниципальные учреждения 0 0

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Туртасского сельского поселения за 1 полугодие 2015 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением Думы Туртасского сельского поселения от 03 декабря 
2013 г. № 85 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Туртасском сельском 
поселении» (в редакции от 16.05.2014 № 102).

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Туртасского сельского поселения за 1 полу-
годие 2015 года:

по доходам в сумме 26 948,91 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему рас-
поряжению;

по расходам в сумме 25 775,19 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему рас-
поряжению;

по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно при-
ложению 3 к настоящему распоряжению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение (без приложений) и сведения о численности
муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных 
учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание в районной газете 
«Уватские известия». 

3. Распоряжение с приложениями разместить на странице Туртасского сельского поселения
официального сайта Уватского муниципального района в информационно-телекоммуника-
ционной сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации Туртасского сельского поселения Л.Б. ШАХМАТОВ

(Распоряжение № 101-р от 16 июля 2015 г.)
Полный текст распоряжения размещен на странице Туртасского сельского поселения 

официального сайта Уватского муниципального района по электронному адресу: www.
uvatregion.ru.

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ФАКТИЧЕСКИХ 

ЗАТРАТАХ НА ИХ ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2015 ГОДА
Наименование Численность

(физ. лиц)
Денежное содержание, 

всего (тыс. руб.)
Органы местного самоуправления 8 2598,1
Администрация Туртасского сельского поселения 8 2598,1
Муниципальные учреждения 0 0



8 28 октября 2015 года

Московский финансово-промышленный университет
Тобольское представительство 

г. Тобольск, 9 мкр., стр. 2, офис 202. Тел.: 8 (3456) 29-46-07; 8-912-386-96-38

ДИСТАНЦИОННОЕ ОБУЧЕНИЕ,
ПОЛУЧЕНИЕ ВЫСШЕГО

(ЗАОЧНОГО) ОБРАЗОВАНИЯ

УÍИÂÅÐСИТÅТ 
СИÍÅÐÃИß

ОБЪЯВЛЯЕТ НАБОР 
НА ОБУЧЕНИЕ 

ПО НАПРАВЛЕНИЯМ: 
СРЕДНЕЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ:

- Коммерция (по отраслям)
- Право и организация со-

циального обеспечения
- Экономика и бухгалтер-

ский учет (по отраслям)
- Банковское дело
- Гостиничный сервис
- Информационные систе-

мы (по отраслям)

ВЫСШЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ:

- Экономика (по профилю)
- Менеджмент по направлениям:
Управление государственным и му-
ниципальным сектором,логистика; 
управление проектами: управ-
ление человеческими ресурсами, 
менеджмент в образовании
- Психология
- Реклама и связи с общественностью
- Дизайн
- Юриспруденция
- Прикладная информатика
- Лингвистика
- Психолого-педагогическое образо-
вание

МАГИСТРАТУРА:

- Управление пер-
соналом

- Психология
- Юриспруденция
- Прикладная ин-

форматика
- Финансы и кре-

дит
- Государственное 

и муниципальное 
управление

ПРИЧИНЫ УЧИТЬСЯ У НАС!
- Программы Университета «Синергия» разработаны в тесном сотрудничестве с 

нашими партнерами-работодателями, грант на обучение с трудоустройством в Москве.
- Учитесь, когда вам удобно, по индивидуальному графику, совмещая работу с об-

разованием в крупном финансовом университете Москвы.
- Льготы военнослужащим, в т. ч. по программе «Наша армия».
- Стоимость дистанционного образования существенно ниже по сравнению со 

стоимостью классических обучающих программ. 
- Возможность параллельно освоить несколько специальностей.
- Удобная онлайн-площадка для дистанционного образования - MegaCampus.
- Льготы отдельным категориям граждан.
- По окончании вы получаете диплом государственного образца РФ.

Зачисление 
каждый 
месяц, 

позвоните 
нам 

и мы всё 
объясним 
и уточним 
порядок 

поступления.

УÍИÂÅÐСИТÅТ 
СИÍÅÐÃИß

АО «Связьтранснефть», действующее от имени и за счет 
АО «АК «Транснефть», информирует население о намечае-
мой хозяйственной деятельности для АО «Связьтранснефть» 
под строительство объекта «Высокоскоростная линия связи 
на участке Демьянск - Томск. Третий этап» этапы 3.1 и 3.2 в 
границах ответственности АО «АК «Транснефть». 

В этапах 3.1 и 3.2 расположение объекта планируется по 
территории Уватского района Тюменской области. Ширина 
отвода земельных участков на период строительства - 6 ме-
тров. Глубина прокладки кабеля связи составляет - 1,2 метра.

Воздействие на окружающую среду при проектировании 
и строительстве будет минимальным. При эксплуатации 
данного объекта воздействия на окружающую среду оказы-
ваться не будет.

Предлагаем всем желающим принять участие в об-
суждении вопросов по оценке воздействия намечаемой 
деятельности на окружающую среду на период строи-
тельства объекта.

Проектные работы по объекту выполняет АО «Гипро-
связь-4» г. Новосибирск. С предложениями и замечани-
ями по вопросам прокладки линии связи просим обра-
щаться в течение 30 дней после публикации объявления 
по адресу: РФ, Новосибирская область, г. Новосибирск, 
ул. 2-я Союза Молодёжи, д. 31, тел: 8 (383) 211-99-39. 

УЧРЕДИТЕЛИ  – Департамент информационной политики Тюменской области,
Администрация Уватского муниципального района.
Газета зарегистрирована Западно-Сибирским управлением 
Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере 
массовых коммуникаций и охране культурного наследия 4 декабря 2006 года.
Свидетельство о регистрации ПИ № ФС17 - 0570. 
Индекс газеты - 54354.
Телефоны: главный редактор – 28-0-32 (факс); редакционно-издательская группа – 28-0-57 (факс); 
корреспонденты – 28-0-68; бухгалтерия – 28-0-67 (факс). E-mail: uvatskie@mail.ru.

Главный редактор В.Т. ПОСПЕЛОВ 

12+

 

ИЗДАТЕЛЬ – Автономная некоммерческая организация “Информационно-издательский 
центр “Уватские известия”. 
Адрес редакции и издателя: 626170, Тюменская область, с. Уват, ул. Иртышская, 19.

 Номер набран и сверстан в издательском отделе Автономной некоммерческой 
организации “Информационно-издательский центр “Уватские известия”.
Отпечатано в ОАО «Тюменский издательский дом». Адрес: 625031, г. Тюмень, ул. Шишкова, 6. 
Заказ 2897. Тираж 1802. Объем 2 печ. листа. 
Номер подписан в 11.00 26.10.2015 г. (по графику - 11.00).

Точка зрения авторов может не совпадать с позицией редакции.
Ответственность за содержание объявлений несут рекламодатели.

Газета выпускается при финансовой поддержке Правительства Тюменской области.

Объявления
Требуется продавец-кон-
сультант мужчина в с. Уват. 
Тел.: 8-922-004-70-22.

* * *
Продам земельный участок. 
470 000 руб. Тел.: 8-902-813-
82-64.

* * *
Продается половина жилого 
дома в с. Ивановка (печное 
отопление). Тел.: 8-906-824-
88-03.

* * *
Продается новый дом в 
с. Уват. Тел.: 8-902-813-82-64.

* * *
Продается кирпичный дом 
в пос. Туртас. Тел.: 8-919-
959-23-86.

* * *
Сдается дом в с. Уват. Тел.: 
8-982-982-48-16.

* * *
Сдам 3-комнатная квартиру 
в с. Уват. Тел.: 8-908-865-
37-01.

* * *
Сдам 1-комнатную квартиру 
в центре с. Уват. Тел.: 8-922-
484-54-93.

* * *
Продам «ГАЗ-2752 Соболь» 
(2001 г. в., дизель, грузопас-
сажирский). Недорого. Тел.: 
8-922-077-37-66.

* * *
Продается альпо-нубийский 
козлик. Тел.: 8-902-620-92-81.

* * *
29, 30 октября в РДК с. Уват 
выставка одежды для всей 
семьи. Текстильные изделия 
из Бишкека, Кыргызстана. 
Ждем вас с 9 до 19 час.

* * *
Пост упление  мотобук-
сировщиков, саней, сне-
гоуборочников, лопат. М-н 
«Домострой» (с. Уват, тел.: 
8-922-075-11-77, м-н «Всё 
для дома» (пос. Туртас), тел.: 
8-922-078-13-55.

* * *
Магазин «Эконом» (пос. Тур-
тас, ул. Ленина, 25) при-
глашает всех за покупками. 
Новое поступление товара 
(одежда для всей семьи). 
Распродажа. Часы работы с 
9.00 до 19.00 час.

* * *
Кованые металлические 
лестницы. Изготовление и 
установка. Тел.: 8-904-889-
78-88. 

* * *
Ремонт холодильников, сти-
ральных машин на дому. Га-
рантия. Тел.: 8-922-005-89-99.

* * *
Продается посудомоечная 
машина. Тел.: 8-908-879-
94-91.

* * *
Куплю торф, навоз, песок с 
доставкой (с. Демьянское). 
Тел.: 8-982-506-63-59.

Продается АВТОМОБИЛЬ «Citroen C4 Grand 
Picasso» (7 мест, сигнализация, 
датчик света и дождя, центральный 
замок, обогрев зеркал, противоту-
манные фары, усилитель рулевого 
управления, круиз-контроль, легко-
сплавные диски (зимняя и летняя 
резина), велюровая обивка салона, крепление для дет-
ского сиденья ISOFIX, солнцезащитная шторка заднего 
стекла, электропривод стекол, охлаждаемый перчаточный 
ящик, регулируемая рулевая колонка: по углу наклона и 
вылету, мультифункциональное рулевое колесо, климат-
контроль: четырехсезонный). Тел.: 8-912-920-77-07.

Информация для населения

В АО «Тюменьэнерго» действует горячая линия для 
оперативного получения информации о правонаруше-
ниях, которые могут угрожать стабильности энерго-
снабжения потребителей и нанести ущерб компании. 

По номеру горячей линии 8-800-200-55-03 можно сооб-
щить о готовящихся или уже совершенных противоправных 
действиях на объектах электросетевого хозяйства, порче 
имущества компании, об обнаружении подозрительных 
предметов вблизи подстанций и линий электропередачи. 
Вся поступившая информация конфиденциальна, аноним-
ность гарантируется. 

НОМЕР ТЕЛЕФОНА ДОВЕРИЯ СЛУЖБЫ 
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И РЕЖИМА 

АО «ТЮМЕНЬЭНЕРГО» 8-800-200-55-03.
 ЗВОНОК БЕСПЛАТНЫЙ.

Тел.: 8 (3456) 29-44-95 или 8 (3456) 29-44-97

Администрация Уватского муниципального района 
извещает население о поступлении заявления о предо-
ставлении в аренду земельного участка под строи-
тельство индивидуального жилого дома:

Адрес земельного участка Площадь земельно-
го участка, кв. м

Тюменская область, Уватский район, 
п. Демьянка, ул. Комсомольская, 12, 
кадастровый № 72:18:0201001:662

704,0

По вышеуказанному земельному участку в течение одного 
месяца с момента публикации настоящего объявления при-
нимаются заявления от физических лиц, желающих получить 
данный земельный участок.

В случае поступления дополнительных заявлений о предо-
ставлении в аренду вышеуказанного земельного участка под 
строительство индивидуального жилого дома будет проводиться 
аукцион по продаже права на заключение договора аренды.

Обращаться по адресу: 626170, Тюменская область, Уват-
ский район, с. Уват, ул. Иртышская, 19, кабинет 311, тел.: 
2-81-08, 2-80-43, доб. 1311.

Администрация Уватского 
муниципального района из-
вещает население:

о предстоящем предо-
ставлении в аренду земель-
ного участка с кадастровым 
№ 72:18:0901002:1687, площа-
дью 1493,0 кв. м, расположен-
ного по адресу: Тюменская об-
ласть, Уватский район, п. Туртас, 
ул. Газовиков, для ведения ого-
родничества. Категория земель - 
земли населенных пунктов. 

о предстоящем предо-
ставлении в аренду земель-
ного участка с кадастровым 
№ 72:18:0901002:1689, площа-
дью 1695,0 кв. м, расположен-
ного по адресу: Тюменская об-
ласть, Уватский район, п. Туртас, 
ул. Газовиков, для ведения ого-
родничества. Категория земель - 
земли населенных пунктов.

о предстоящем предо-
ставлении в аренду земель-
ного участка с кадастровым 
№ 72:18:0901002:1599, пло-
щадью 2562,0 кв. м, располо-
женного по адресу: Тюменская 
область, Уватский район, п. Тур-
тас, ул. Газовиков, для ведения 
огородничества.  Категория 
земель - земли населенных 
пунктов.

о предстоящем предоставле-
нии в аренду земельного участка 
площадью 1500,0 кв. м, располо-
женного по адресу: Тюменская 
область, Уватский район, с. Уват, 
ул. Ленина, 129, для ведения 
личного подсобного хозяйства. 
Категория земель - земли на-
селенных пунктов.

Просим жителей района вы-
разить свое мнение и в течение 
месяца сообщить о нем по 
адресу: с. Уват, ул. Иртышская, 
19, каб. 311, тел.: 2-81-08, 2-80-
43, доб. 1311.

Руководство и личный состав Отдела МВД России по 
Уватскому району, совет ветеранов и общественный совет 
при ОМВД России по Уватскому району выражают искренние 
и глубокие соболезнования родным и близким по поводу 
смерти ветерана МВД 

КАСИЛОВА
Виктора Николаевича

Закупаем чагу
Тел.: 8-913-682-80-40.

 (гриб березовый) 
сухую и обработанную 
или сырую не рубленную. 
Очищенную от коры. 

ВНИМАНИЕ!!!
31 октября в ДК с. Демьянское,
1 ноября в РДК с. Уват,
2 ноября в ДК пос. Туртас

выставка (осенне-зимний ассортимент), г. Киров:
- постельное белье - от 400 руб.,
- носки 10 пар - 200 руб.,
- носки утепленные 3 пары - 100 руб.,
- обувь - от 250 руб.,
- футболки - от 100 руб.,
- рубашки - от 300 руб.,
- джинсы - 800 руб., детские - 300 руб.,
- халаты - от 250 руб.,
Большой ассортимент детской одежды.

А также майки, сорочки, трусы, туники, термобе-
лье, трико, спортивные костюмы, полотенца, пледы, 
покрывала и многое-многое другое.

Мы ждем вас с 9.00 до 17.00 час.!!!

- куртки (осень, зима),
- колготки - 150 руб.

«РИТУАЛ» 
Дань последнего уважения

Магазин ритуальных услуг: пос. Туртас, ул. Ленина, 25.
- Цветы
- Венки
- Гробы
- Ритуальная атрибутика. Тел.: 8-982-778-77-08.


